
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

1

GIUNTA COMUNALE

Verbale di deliberazione n. 199 del 19/11/2025

OGGETTO: AZIENDE PARTECIPATE  - CONTROLLI INFRANNUALI SULLE AZIENDE 

PARTECIPATE DAL COMUNE DI VICENZA – ANNO 2025

L’anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di Novembre alle ore 15:10  nella sala delle 

adunanze    si è riunita la Giunta comunale.

Alla trattazione della deliberazione in oggetto risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

POSSAMAI GIACOMO SINDACO P

SALA ISABELLA VICESINDACA P

BALBI CRISTINA ASSESSORE P

BALDINATO SARA ASSESSORE P

FANTIN ILARIA ASSESSORE A

NICOLAI LEONARDO ASSESSORE P

SELMO GIOVANNI ASSESSORE P

SPILLER CRISTIANO ASSESSORE A

TOSETTO MATTEO ASSESSORE P

ZILIO LEONE ASSESSORE A

Presenti: 7 - Assenti: 3

Il Segretario generale, dott.ssa Stefania Di Cindio, assiste alla seduta.

E’ presente il Direttore generale, dott.ssa Michela Cavalieri.

Presiede il Sindaco Giacomo Possamai.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

2

La Giunta Comunale

udita la relazione del Sindaco Giacomo Possamai;

Dato atto che:

- il 23/09/2016 è entrato in vigore il T.U. D.Lgs. n. 175 che detta la nuova disciplina delle società 

partecipate delle Pubbliche Amministrazioni;

- il Consiglio Comunale ha approvato con deliberazione n. 38 del 28/09/2017 la prima ricognizione 

delle partecipazioni possedute al 23/09/2016, ex art. 24 D.Lgs. 175/2016;

- a partire dall'anno 2018 si deve effettuare, a regime, una ricognizione annuale delle partecipazioni 

detenute al 31 dicembre dell'anno precedente;

Richiamati gli artt. 147 – quater e 147 – quinques del TUEL a mente dei quali l’Ente Locale svolge  

i propri controlli sulle società partecipate non quotate, previa definizione degli obiettivi gestionali 

a cui le società partecipate devono tendere, organizzando un idoneo sistema informativo 

finalizzato a rilevare i rapporti finanziari tra l’ente proprietario e le società, la situazione contabile, 

gestionale e organizzativa delle società, i contratti di servizio, la qualità dei servizi, il rispetto di 

norme di legge sui vincoli di finanza pubblica. Tali monitoraggi si effettuano  periodicamente, 

analizzando scostamenti, eventuali azioni correttive anche in ipotesi di possibili squilibri 

economico-finanziari rilevanti per il bilancio dell’Ente. A tal fine, l’art. 147-quinquies, comma 3 

in tema di controllo degli equilibri finanziari del Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente, 

“implica anche la valutazione degli effetti che si determinano per il bilancio finanziario dell’ente 

in relazione all’andamento economico-finanziario degli organismi gestionali esterni”;

Considerato che, per quanto riguarda i controlli sulle aziende e sugli altri organismi partecipati dal 

Comune, occorre fare riferimento:

- allo Statuto Comunale approvato con delibera consiliare n. 2 del 09/01/2013 e successive 

modificazioni;

- al Regolamento in materia di controlli interni, approvato dalla delibera consiliare n.12 del 

14/02/2013 e successive modificazioni;

- all’art.23 del Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.11 del 

14/02/2013 e successive modificazioni;

- alla deliberazione del Consiglio Comunale n.116 del 20/06/1995 che ha approvato gli indirizzi per 

la nomina, la designazione e la revoca da parte del Sindaco dei rappresentanti del Comune presso 

enti, aziende ed istituzioni;

- alle direttive contenute nel bilancio di previsione 2025/2027, adottato dal Consiglio Comunale con 

il provvedimento n. 94 del 19/12/2024 ed in particolare nell'allegato Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per gli anni 2025/2027.

Preso atto che:

- nell’ambito del nuovo regime contabile di cui al D.Lgs. 118/2011, il Comune deve approvare entro 

il mese di settembre di ciascun anno un bilancio consolidato comprensivo delle società partecipate 

e degli altri soggetti strumentali;

- il Bilancio consolidato del Gruppo Comune di Vicenza per l'anno 2024 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 30/09/2025.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

3

Visto il documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027, “sezione strategica”, paragrafo “Le 

aziende partecipate”, al quale si rinvia per le specifiche direttive dell’Amministrazione comunale 

sulla gestione dell’anno 2025 delle società partecipate dal Comune, fermo restando che nel caso di 

partecipazioni di minoranza e/o poco significative non sussiste alcuna possibilità da parte del Comune 

di influenzare gli obiettivi programmatici e le scelte gestionali societarie;

Viste le seguenti delibere e altri atti in tema di indirizzi e di controllo sulle aziende partecipate:

a) indirizzi:

- la delibera del Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2025/2027, nonché le precedenti delibere di approvazione dei bilanci preventivi;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 96 del 19/12/2024 ad oggetto: “Aziende Partecipate – 

Razionalizzazione periodica delle partecipazioni del Comune di Vicenza al 31/12/2023. Art. 20 

D.Lgs. 19 agosto 2016 n.175”;

b) controlli:

- la delibera della Giunta Comunale n. 288 del 18/12/2024 avente ad oggetto: “Aziende Partecipate: 

Controlli infrannuali sulle aziende partecipate dal Comune di Vicenza – Anno 2024”;

- la Relazione di inizio mandato del Sindaco, approvata con delibera di Giunta comunale n. 163 del 

24/08/2023;

Visto che, in tema di controllo, anche i Revisori dei conti del Comune hanno competenze specifiche 

ed in particolare devono presentare apposite relazioni alla Corte dei conti come prescritto dall’art.1 

dell’art. 1, commi 166 e 167, della Legge n. 266 del 23/12/2005;

Preso atto dei seguenti adempimenti relativi alle Società partecipate:

- relazioni alla Corte dei Conti: il Collegio dei revisori invia annualmente alla Corte dei conti le 

relazioni al bilancio preventivo e al consuntivo ai sensi dell’art. 1, commi 166 e 167, L. 266/05, 

con una serie di informazioni specifiche sulle aziende partecipate e la loro situazione economico-

patrimoniale secondo il “Sistema informativo questionari finanza territoriale” (ConTE);

- pubblicazione sul sito Internet del Comune di Vicenza dell'elenco delle società detenute 

direttamente o indirettamente dall'ente, delle quote di partecipazione e dei dati di bilancio relativi 

all'utile o alla perdita degli ultimi esercizi di ciascuna società, nonché una rappresentazione 

grafica evidenziante i collegamenti reciproci, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013;

- comunicazione al Ministero dell'Economia e delle Finanze - mediante l’applicativo del Portale 

del Tesoro “Partecipazioni” delle informazioni relative alle partecipazioni detenute in via diretta 

ed in via indiretta in società e/o enti, ai rappresentanti nominati negli organi di governo di società 

ed enti, nonché il piano di riassetto per la loro razionalizzazione  in attuazione dell’art.17, commi 

3 e 4, del D.L.90/2014, conv. con modifiche dalla L. 114/2014 e degli art. 22  e 24 del D.Lgs. 

175/2016;

- Il Comune di Vicenza ha concluso la comunicazione delle partecipazioni detenute e dei propri 

rappresentanti in organi di governo di società ed enti (ex art. 17 D.L. n.90/2014) e delle 

informazioni relative alla revisione periodica delle partecipazioni pubbliche (ex art.20 D.Lgs. n. 

175/2016) al 31/12/2023 nel Portale del Tesoro “Partecipazioni” con ricevuta prot. n. DT 28559-

2025 del 11/06/2025;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

4

Atteso che, al fine di monitorare la situazione economico-finanziaria delle aziende partecipate, con 

lettera del 14/08/2025 l’Ufficio Aziende ha inoltrato specifica richiesta a ciascuna partecipata di invio 

della situazione semestrale al 30/06/2025 oltre che ogni altra informazione ritenuta utile allo scopo.

Preso atto della verifica infrannuale 2025, riportata nell’Allegato A alla presente deliberazione, quale 

parte integrante e sostanziale della medesima.

Rilevato che dalla verifica non risultano situazioni di grave squilibrio economico patrimoniale che 

possa comportare l’eventualità di perdite non immediatamente ripianabili con l’obbligo di 

accantonamento di apposito fondo ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs 175/2016.

Considerato che per quanto riguarda le partecipazioni societarie in:

- Banca Popolare di Vicenza S.c.p.a. in liquidazione coatta amministrativa (partecipazione pari 

al 0,003119 %);

- Banca Popolare Etica S.c.p.a. (partecipazione pari al 0,0275 %)

constatata l’esiguità della partecipazione e la mancanza di propri rappresentanti negli organi 

di amministrazione, si rinvia la verifica in sede di rendicontazione annuale.

Preso atto che la normativa e la giurisprudenza prevedono un controllo costante sull’andamento 

economico delle aziende partecipate al fine di evitate possibili situazioni di ricadute negative sul 

bilancio del Comune.

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 113;

Visto il D. Lgs n. 175/2016 entrato in vigore il 23/9/2016;

Visto l’art.1 della Legge n. 266 del 23/12/2005 che prevede:

- al comma 166 che l’organo di revisione economico-finanziaria dell’ente locale trasmetta alla 

Corte dei Conti una relazione sul bilancio di previsione dell’esercizio di competenza e sul 

rendiconto dell’esercizio medesimo;

- comma 167 che la Corte dei Conti definisca unitariamente criteri e linee guida cui debbano 

attenersi gli organi di revisione economica finanziaria degli enti locali;

Viste le deliberazioni n. 7/SezAut/2025/INPR del 27/2/2025  e n. 8/SezAut/2025/INPR della Corte 

dei Conti Sez. Aut. che ha aggiornato le linee guida per l’attuazione dell’art. 1 commi 166 e 167 della 

legge n. 266/2005 in riferimento ai questionari del bilancio preventivo e del rendiconto;

Visti:

- lo Statuto del Comune di Vicenza, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione del 

9/1/2013 n. 2/2173, e modifiche successive;

- il Regolamento della Giunta comunale, approvato con delibera n. 248/134278 del 15 dicembre 

2015 e modifiche successive;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

5

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 30 del 20/02/2019 e modifiche successive;

- il Bilancio di previsione 2025/2027, approvato dal Consiglio Comunale con il provvedimento n. 

94 del 19/12/2024 e l’allegato Documento Unico di Programmazione (DUP) per gli anni 

2025/2027;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 30/07/2025 che ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2025/2027 (P.E.G.) e successive modificazioni;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28/09/2017 ad oggetto: AZIENDE 

PARTECIPATE – D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175 – art. 24 – Revisione straordinaria delle 

partecipazioni – Ricognizione partecipazioni possedute al 23/9/2016;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/39468 del 16/4/2015 che ha approvato il Piano 

operativo ex art. 1 comma 612 della Legge 190/2014;

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.11 del 14/02/2013 e 

successive modificazioni;

- il Regolamento in materia di controlli interni, approvato dalla delibera consiliare n.12 del 

14/2/2013 e successive modificazioni;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 116/13217 del 20/06/1995 che ha approvato gli 

indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca da parte del Sindaco dei rappresentanti del 

Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e del vigente 

Regolamento in materia di controlli interni;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) di dare atto dei controlli e le verifiche sull’andamento economico finanziario al 30/06/2025 delle 

società partecipate dal Comune di Vicenza, riportati nell’allegato A alla presente deliberazione quale 

parte integrante e sostanziale della stessa, redatto sulla base delle relazioni trasmesse dalle singole 

società partecipate, agli atti d’ufficio;

2) di dare atto che sulla base di tale controlli, vengono salvaguardati gli equilibri finanziari del 

Comuni di Vicenza;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente deliberazione, non vi sono 

altri oneri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del D.L. 10/10/12, 

n. 174;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

6

4) di trasmettere la presente delibera ai Revisori dei conti del Comune per gli adempimenti di 

competenza.

La presente deliberazione, attesa l'urgenza di dar corso agli adempimenti conseguenti entro la fine 

del corrente esercizio, viene dichiarata, con successiva votazione palese e con voti unanimi,

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

7

OGGETTO: AZIENDE PARTECIPATE  - CONTROLLI INFRANNUALI SULLE AZIENDE 

PARTECIPATE DAL COMUNE DI VICENZA – ANNO 2025

il Sindaco

 Giacomo Possamai
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Segretario generale

 dott.ssa Stefania Di Cindio  
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    



�������� ���	�
�������
������� �������������	�
�������
�������

�������������	
���	���	

��
������

���	�	��������
��	���
��
�����

��
������	�
�����	
����

��
������	�
�	�
������

��
��
�����
��	�
���
������	 ��

��
!�
����
��	�
���
������	 ��

��
����	
��	�
���
����������

"�
#����
��	�
���
����������

$�
�	����	���
������	��
��
%&'&(')&)*
��������
��
�	�������


�����	 �

	
+
,*%�*(-.&&�/

$0�����	�	�
)&)1
�	
2
�3	���
���
��
��	��

	
+
%,�4*(.&&�/

5�
����	���	�
�����

����
���	��6
��
%,',)')&)1
2
���	
�
 +


%�(4%�44-.&&�/�

$�
���	��6

��
������

	
7	�����.
����	���
	�
���	
������

	�����
	�
3����.
�
���



���

��
&,'&,')&),.
	
��� 	�	
�� �.
 ��
�
��88�	��.
����
�.
��������	��
���	����.


��������	��
��	��������
�
 ���	����.
����	���
����	��
�

�������	��

���	
	���8	�	


�������	.
���	��	��	.
����	���	�
�8	���	 �
�
��� 	�	
�	�	���	��	�








$�
�����	���
����������
�����
�����

	
������	���

���	
�8	���	 	
2
�����
����

�


�"���
	�
%&'&4')&)*.
�����
,*91-)�

����������������������������������������������������� !���"������#$#%���������

��&����''�������������������������������������������������������������(���

)��������&����������&�������������*����&������������&������+����������

��"����������'����������������������������������������(���������������&���������

&��,-����&�������������������������+����&&����������������������������������

�''������"�����&������,������"����������������������&������'������"������

+�&&�����������.�������(����������"��������������,/���������������������������������������������������������������������������

����������������������������0����"��������������1 2 #2#$#3-������������������

(�����������(�������������(����.������������������/

�������������	
���	���	

��
�������

��
����
�
��
��

��
��������
��
��

��
!��
$���
��
��

�:
�	������
�����	
����
������	�
�	�
������

$�
�	����	���
������	��
����������
)&)*

	
���"
�5"
��������


��
�	�������

	
������
���	
�
)9.1
���

$0�����	�	�
)&)1
�	
2
�3	���
���
��
�	�������

	
%&�)*-�%91.&&�/�

5�
����	���	�
�����

����
���	��6
��
%,',)')&)1
2
���	
�
 +


*4&�-((�%&&�/�

�������������1$2$42#$#%-�(���/� 5$3%5�����$#2 $2#$#%-��6�
7��
��(�����

����"�����������������������������������'��������������������������(��"��

��"������#$#%/

�����������������&������������������#$#%��������������((��������������.��������

����������1 2 #2#$#3�(�����������#8-4�"��+����������(���)������������,����

����������������(��������������(����������������/

�������������	
���	���	

��
�������

��"�
!����
�����
��
��

��
������	�
�����	
����
������	�
�	�
������

��
�� ���
��	�
����

��
$	����

��	�
���
����������

5�
������
����������
)&)*
� 	
���	�
��
��	��

	
,91�(,&.&&�/.
	�


�����
�	��	��������
�	������
��
��
��	��
���	�
�

��
)&)1
���


;����
��
���
	��
������� �
�
,1�&9&.&&�/�

$0�����	�	�
)&)1
�	
2
�3	���
���
��
�	�������
���	�	 �

	
+


)%4�4,1.&&�/�

5�
����	���	�
�����

����
���	��6
��
%,',)')&)1
2
���	
�
 +


,,�-,&�(*%.&&�/�

$�
�����	���
����������
2
�����
����
	�
)*'&4')&)*
���
�����
,*(-&*')&)*�

$�
�	����	���
������	��

����
���	��6
�	�����3	�
��
���8�����	�3�

��
�������


��$
��
���
��
�	��	��������

	
������	�

��	 ����

���<	���������



���<�������
���	����	�

��	8�����
���
)&)%.

����
������

��
������

�	
8	��	���	


 ��
��	
�

���<	���������

�	
�������	����	

��
���
�
=��	�����
��������	�

���

��	8���
��
)')&)%
�
��
1')&)%
�<����

	
�� ����
3�
���	������
��
���	���

�	


�	���	

	
 	���	��

$�
$����
��
)&-

��
%&�,)�)&)1
3�
	�����������
	�
���
�
=��	�����
��������	


���
�<����
)&)*

	
,)&
����
����� 	�
���
;�����
��� 	���

��
!$
,&1')&)%
	�


�������	�����

����
�	�����
2
�������	�������
���	
�
;�����

��
)&)1�

$�
�����

	
#	����	�
)&)*
3�

	����	��
��
%&
�	����
)&)*
�<������	���

�	
$	 ���	


�
�����	

	
��� 	�	�
�3�
	�������������

��
)&)(
��
��

	 	�	���

����
;����

��


*&>

��
�=��

$<�������

��
 �����

����
���
��	���
�	�����
���	����
�
���������
�<	���������



�	
����	.
����	�����
�
��
��
������
���	�	 �
���3�
����<	�����	

	
������	�


�  �����

$<��	��
�
�	
�������

	
����	�����
�

��	��
���
��������

���	
	����	�	

�
���	���.


����
�
�����
�����
���<� ��	���.
���
��
����������	���

	
	� ���	����	


��������	�	
�
��������

����
 ��
	��
���
	�
�	�����

	
8	��	�����	���
��������	��.


 ��	
��	���
���
?�
�
���������
��
	����
�"7�

9�������������
�0������+0������(������� $$:,

���������	
���
���

�6�
7��
��(��+0������(�������18-8$:,

���������������

��������9�������������(������/9/�/�����+0������(�������13-55:,

���������	
���
���

9���;	���(��+0������(�������#8-#4:,

�����������������	
���
���



$�
�	����	���
������	��
��
%&'&(')&)*
��������
��
�	�������


���	�	 �
���	
�

+
9�(1,�11).&&�/�

�	
���	����
��
�	��	��������
�	������
��
����	����
����

���

��


)&)1.
���	
�

+
-�%-)�*&%.&&�/�

$0�����	�	�
)&)1
�	
2
�3	���
���
��
��	��

	
+
,1�&-%�&(9.&&�/�

5�
����	���	�
�����

����
���	��6
��
%,',)')&)1
2
���	
�
 +


,,9�9)4�%4%.&&�/�

$�
�	����	���
������	��
2
��� �����
���
����

��
)%'&4')&)*
�����
��


,*1-&9')*�

�	���
	�
����	���
)&)*:)&%&�
�
����	��

����
����������	���

	
7	��;��
	�


���	���
#����	�.
����	��
	�
),'&)')1
���
�<����� ��	���

����
��
	�	��

����


�������

�
�����

���0�����8���
������
	���	�

�	
���	
2
�����
�  	���
��
��� �


�	���
	�
����	���
�3�
	������
�

�����	���
��
�������	�
�
��	
�8	���	 	
	�
����	��	
�



	
������	8	�	�6
	�
��
����
���������
�	@
���	�
���	
��
)&)*:)&%&.
	�
	 	
���
�



����
�����:����

	
	���� �����

�������������	
���	���	

��
�������

���	�	��������
��	��

��
"��	����

$�
�	����	���
������	��
��
%,'&-')&)*
�	
��������
	�
�������	���


�;�	�	8�	�
������	��
���
��
�	�������
���	�	 �

	
���	�
�
���	
�

+


,--.1,�/.
���	�����
�
���
�	� �
�����	���
�	������
��
�	�������

	


���	�
�
��
%,'&9')&)1
���	
�

+
9�()%.4)�/�

5�
����	���	�
�����

����
���	��6
��
%,',)')&)1
2
���	
�
 +


))&�)1).&&�/�

$�
�	����	���
������	��
2
��� �����
���
����

��
,-',&')&)*
�����
��


,-,1-%')*�

$<�����	�	�
)&)1
�	
2
�3	���
���
���
���
	��

	
 +
**�,&,.&&�/.


	�����8	��
�

���
 ��	�	��
������
	���	�

�	
���
	�	
	���	�	8	�	
�

�8	���	
��
�����


������	��

	
���	�
��
$�
���
	��

	
�����	�	�
2
�����
�	�	�����
��
	����
�	�����


����
�	��� �
������
	���	�

��
����	���	�
=�����

��������������#$#%��<�""���������������������������������������(���������

���<�((�����������������"(���"���������<�&&����������������'������������((����

����������������<�������/

�������������	
���	���	

��
�������

���	�	��������
��	���
!����
7����
=� 	�

"�
����8�	���
�����	
����
������	�
�	�
������

��
������	�
��	�
����

��
=�������
��	�
����

��
��3	� �
��	�
���
����������

"�
#����
��	�
���
����������

$�
�	����	���
������	��
���1$2$52#$#%
� 	
���	�
��
��	��

	
+


,�,%%�)().4&�/�

5�

���
��
���	������
��
�����
�	��	��������
�	������
��


����	����
����

���

��
)&)1.
���	
�

+
-4-�%1&.%-�/

$0�����	�	�
)&)1
�	
2
�3	���
���
��
�	�������
���	�	 �
���	
�

+


,�,%,�&%,.&&�/�

5�
����	���	�
�����

����
���	��6
��
%,',)')&)1
2
���	
�
 +


))�**4�91&.&&�/�

$�
�	����	���
������	��
2
��� �����
���
����

��
,*'&4')&)*
�����
��


,14-)&')*�

�	
�	���
�
�3�
�0��	��
�

���
� ��
�3	���
�<�����	�	�
)&)%
���
��
�	�������


�����	 �

	
+
:,�,91�&%(.
���
)&)1
3�
� 	
���	���
��
�	�������
������������


���	�	 �
���	
�

,.,%
�	�	��	

� ��	
��	��	��������
���<������	���

�	

	 	
��
	



�
�����

	
5��
����

5�����	
���
;�����
��������
��
������	����
5��.
�<���	��
��
������

��
�������
�



�	
8	����	

����
���	��6
;������
�
��
��� 	�	���

	
��	�	

	
�����	�	�

�

	���	8�	��


���8	������
��	
�����	�	
���	.
�����������
���
����	���
���	�	 �
���3�
	�
����
�


7	�����
A��
	���

5�
;�����
��� �
������	�
	
���
���	
��88�	�	
�������.
��� 	��	�

	
7	�����
�


����5�����

	
7	������.
�����
����

�	
���� ��	
	� ���	����	

	
5��
���
;����	���


�	��	��	��

����
�	��6

	
7	�����.
	����
���
������ ���
�
 ����	�����
��
���	��6


7	�����
A��
	��.
.
���
��
��������
��������
���
	 	��

	
��������
��
���	���


���������
����
���	 	�6
�	��	��	�3��

$�
�	����	���
������	��
��
%&'&(')&)*
��������
��
�	�������


�����	 �

	
+
,94�9-*.)9�/�

5�
����	����
����

���
��
%&'&(')&)1
���
���	
�
:
 +
9,�(((.%*�/�

$<�����	�	�
)&)1
�	
2
�3	���
���
��	��
���	
�

+
%�%44.&&�/�

5�
����	���	�
�����

����
���	��6
��
%,',)')&)1
2
���	
�
 +


4(1�99-.&&�/�

$�
�	����	���
������	��
��
%&'&(')&)*
2
��� �����
���
�����
&,99%*,')&)*

��


,%',,')&)*�

$�
���	��6
3�
����	�	����
�3�
B��
�	����	���
�����	����
�������
�
���������
	


����	
�
	
�	�����	
�����	 	
�
�������

	
��;�	���
�
 ��
	��

	
����������.
�	�� ���
�



������
����

���

��
%,',&')&)*.
�
����
	�
�����

	
��������	���
�����	
������	

	


��� 	�	

	
����������

��
���	�
�

	
�	���	������
��������
��
�	����	���
2
	�


�����	���
�	��	��������
�
���
����
;�	�
	
��  	��8	�	
�	����	��	
����������	


�����	 ��
































































































































































































������
�����

��
 �����

��
����	���	�
=����
��
%,',)')&)1.
���
�	
�	�� �
	�


���	����

	
���
	��
���
�	�	���8	�	
���
��
�	��� ��

0���.����������&�������+0������(������� -=4�:,

���������	�
�����
������	�

9���������&���������>������������?����9������+0������(�������%%-$$:,

�����������������	
���
���

9�������@�����&��(��+0������(�������1#-  :,



��������

=� 	�
!�
#�����	

$0�����8���

��
,)',,')&,)
3�

��	8�����
���0����	�	�6
��
�����
	�
�	;�	
��	���



����
���	��6�

$�
�����
���
2
��������
��
���������

�
�����

��
��	8�����
�	��
����
�3	�����



��	�	�	 �

����
���	 	�6
�	;�	
����	��

5�

���
)&'&,')&),
2
�����

����	����
��
��������

	
����	������

5�
��������
!�
!�
#�����	
���
����

��
)1',&')&)*
3�
�����	����
�<�  	��
�	


���
	���	

����

	�3	����	���

	
������	 	�6

��
�	�����
�	�����

$�
�����
���
3�

��	8�����
	�
�	���

	
�	�����
�	����

��
����	�����
���


��������	���
��
������

	
7	�����

	
;����
���	
�
+
,1�91).--�/
	��������
	�



���
(',,')&)*

��������

���������
"����

$�
���	��6
2
�����
�����
	�
�	;�	
��	���

���0�����8���
������
	���	�

�	
���	

��


)-'&(')&,%C
	�
����	��	�
��������
���
���  �
	�����
��
*&'-&91%

��


)('4')&,%.
3�
�	8�
	��
��
 �����6

	
�	;�	
���
��
���	��6�

$�
���	��6
3�
����������
�	�����
���
�0���	��	���
��
������
���
��� ���	 �
�3�
2


�����

	�3	�����
���	��	8	��

��
��	8�����

	
7	�����
���

������
%*

��


%'-')&,1

����	����
	�
���������	�
	�
-'-')&,1�

5�

���
,',&')&,1
��
���	��6
3�

����	����
	�
�	���
�
��
��������
�
	�
��	8�����
���



������

��
%&',&')&,1
3�
�	�����
��
��� ����	���

�	
���
	���	
���
	�
,)',)')&,1


�	� 	���
��	
��
,%'&)')&,*�
5�
;�����
��
�
	
���
	���	
 ��� ���
�
�� ���

��


������
���
�
	�
�	�
	��
�	��� �
�0�
	����
���
�0�������
���
	�
)4'&*')&,*�
5�


;�����
��
���
	�
������	�
�	�
	�����
�	
�	��� � �
����0�������
 	���
��
����	���	���



��
����	����	�
�	�
	�	���
�

	
��
���
	�����

5�

���
%'&-')&,*
	�
��	8�����

	
7	�����
3�
�� �����
	�

������

	
���	��	���


����
�����
���

	
������
���
�

	�3	�����
	�
����	�����

����
���	��6
���
��������


��
1&(9')&,*�

$<�  �������
��������
���
�����
,9%&9%

��
&*',,')&)*
3�
�����	����
��


�3	�����

��
����	�����.
���
�	�����
�	����

���<���	 �
:

	������
���
!������

��


����	
����

��
��	8�����

	
7	�����
:
���	���
����	����	
D
	�

���
)*'&-')&)*

���������������".���
���������������?��/�/�/�����+0������(�������8-35:,

���������	�����������	��
����������	��


�&�������6��������
�������A�����������7�+(������(�������#%:,

���������	�����������	��
����������	��



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 

tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
  

 

 

 

OGGETTO AZIENDE PARTECIPATE  - CONTROLLI INFRANNUALI SULLE AZIENDE 

PARTECIPATE DAL COMUNE DI VICENZA – ANNO 2025 

 

 

Ufficio Proponente: RAGIONERIA - AZIENDE 

 

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ESPRESSI AI SENSI 

DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME MODIFICATO 

DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizio, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi degli articoli 

49, comma l, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 

 

ESPRIME 

  

il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, della presente proposta di deliberazione: PARERE FAVOREVOLE  

 

 

NOTE:   

 

Vicenza, li 14/11/2025 

 

 Il Dirigente  

   Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A. 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 



 

 
 

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 

tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

OGGETTO: AZIENDE PARTECIPATE  - CONTROLLI INFRANNUALI SULLE 

AZIENDE PARTECIPATE DAL COMUNE DI VICENZA – ANNO 2025 

 

Ufficio Proponente: RAGIONERIA - AZIENDE 

 

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ESPRESSI AI SENSI 

DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME MODIFICATO 

DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi 

degli articoli 49, comma l, 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000; 

 

ESPRIME 

 

il seguente parere in ordine alla regolarità contabile, della presente proposta di deliberazione: 

PARERE FAVOREVOLE  

 

 

ANNOTAZIONI:   

 

Vicenza, li 17/11/2025 

 

 Il Dirigente  

SETTORE PROGRAMMAZIONE CONTABILITA' 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A. 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

 
  

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 199 DEL 19/11/2025  

 

OGGETTO: AZIENDE PARTECIPATE  - CONTROLLI INFRANNUALI SULLE AZIENDE 

PARTECIPATE DAL COMUNE DI VICENZA – ANNO 2025 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si attesta che la deliberazione in oggetto è stata pubblicata all’Albo on-line dal 26/11/2025 al 

11/12/2025, al numero di registro 5548, ai sensi e per gli effetti dell’art.124, comma 1, del D. Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

Vicenza, li 15/12/2025 

  E.Q. 

FIORENZA BARBIERI / ArubaPEC 

S.p.A. 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

 
  

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 199 DEL 19/11/2025  

 

OGGETTO: AZIENDE PARTECIPATE  - CONTROLLI INFRANNUALI SULLE AZIENDE 

PARTECIPATE DAL COMUNE DI VICENZA – ANNO 2025 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4°, del T.U. -  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Attesta inoltre che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva il 22/12/2025 per decorrenza del 

termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267.   

 

 
  

 

 

 

Vicenza, li 22/12/2025 

  Il Segretario Generale 

Di Cindio Stefania / InfoCamere S.C.p.A. 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


